
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО 
Комитет по управлению муниципальным имуществом

РЕШЕНИЕ

от

О реорганизации муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения № 228 «Детский сад комбинированного вида» 
в форме присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения № 230 «Детский сад общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по художественно

эстетическому направлению развития воспитанников»

Руководствуясь положением «О порядке создания, реорганизации, 
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также 
утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них 
изменений», утвержденным постановлением администрации города 
Кемерово от 30.11.2010 № 107, во исполнение постановления администрации 
города Кемерово от 23.05.2019 № 1226 «О реорганизации муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения № 228 «Детский 
сад комбинированного вида» в форме присоединения к нему
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
№ 230 «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по художественно-эстетическому 
направлению развития воспитанников», комитет по управлению
муниципальным имуществом города Кемерово 

РЕШИЛ:
1. Реорганизовать муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение № 228 «Детский сад комбинированного вида» 
(далее - МАДОУ № 228 «Детский сад комбинированного вида»), 
расположенное по адресу: Россия, 650003, город Кемерово,
пер. Стахановский, 2, в форме присоединения к нему муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 230 «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
художественно-эстетическому направлению развития воспитанников» (далее 
- МБДОУ № 230 «Детский сад общеразвивающего вида»), расположенного 
по адресу: Россия, 650903, город Кемерово, проезд Комсомольский, 11.



2. МАДОУ № 228 «Детский сад комбинированного вида» является 
принимающей организацией, в которую будут переводиться обучающиеся 
МБДОУ № 230 «Детский сад общеразвивающего вида».

3. МАДОУ № 228 «Детский сад комбинированного вида»:
3.1. Представить в трёхдневный срок с момента принятия настоящего 

решения в регистрирующий орган уведомление о реорганизации МАДОУ № 
228 «Детский сад комбинированного вида» в форме присоединения к нему 
МБДОУ № 230 «Детский сад общеразвивающего вида», копию листа записи 
в Единый государственный реестр юридических лиц предоставить в комитет 
по управлению муниципальным имуществом города Кемерово.

3.2. После внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры
реорганизации поместить дважды с периодичностью один раз в месяц в 
средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о 
государственной регистрации юридических лиц, уведомление о 
реорганизации МАДОУ № 228 «Детский сад комбинированного вида» в 
форме присоединения к нему МБДОУ № 230 «Детский сад
общеразвивающего вида».

При этом второе уведомление не может быть помещено ранее дня, 
следующего за днем истечения одного месяца со дня помещения первого 
уведомления.

4. МАДОУ № 228 «Детский сад комбинированного вида» совместно с 
МБДОУ № 230 «Детский сад общеразвивающего вида»:

4.1. Представить в комитет по управлению муниципальным 
имуществом города Кемерово на дату помещения второго уведомления о 
реорганизации:

4.1.1. копию помещения первого уведомления о реорганизации;
4.1.2. промежуточные балансы учреждений на утверждение;
4.1.3. подтверждения о письменном уведомлении (заказными 

письмами) всех кредиторов о реорганизации МАДОУ № 228 «Детский сад 
комбинированного вида» в форме присоединения к нему МБДОУ № 230 
«Детский сад общеразвивающего вида».

4.2. МБДОУ № 230 «Детский сад общеразвивающего вида» оформить и 
передать по акту приема-передачи правопреемнику -  МАДОУ № 228 
«Детский сад комбинированного вида» документы длительного хранения, не 
позднее срока завершения реорганизации.

4.3. Представить на утверждение в комитет по управлению 
муниципальным имуществом города Кемерово на дату не ранее, но и не 
позднее 30 дней с момента помещения второго уведомления о 
реорганизации:

4.3.1. окончательные балансы учреждений;
4.3.2. изменения и дополнения, вносимые в устав МАДОУ № 228 

«Детский сад комбинированного вида».
4.4. После утверждения окончательных балансов представить в 

установленном порядке в регистрирующий орган заявление о внесении



записи в Единый государственный реестр юридических лиц о прекращении 
процедуры реорганизации.

4.5. После прекращения процедуры реорганизации представить в 
комитет по управлению муниципальным имуществом города Кемерово:

4.5.1. уведомление о снятии с учета МБДОУ № 230 «Детский сад 
общеразвивающего вида»;

4.5.2. лист записи в Единый государственный реестр юридических лиц 
в отношении МАДОУ № 228 «Детский сад комбинированного вида» о 
реорганизации юридического лица в форме присоединения к нему другого 
юридического лица;

4.5.3. лист записи в Единый государственный реестр юридических лиц 
в отношении МБДОУ № 230 «Детский сад общеразвивающего вида» о 
прекращении деятельности юридического лица путем реорганизации в форме 
присоединения;

4.5.4. нотариально заверенную копию изменений и дополнений в устав 
МАДОУ № 228 «Детский сад комбинированного вида», а также копию листа 
записи в Единый государственный реестр юридических лиц.

4.6. Представить в управление Росреестра по Кемеровской области 
необходимые документы для регистрации прав в отношении недвижимого 
имущества и земельного участка, принимаемых от МБДОУ № 230 «Детский 
сад общеразвивающего вида».

5. Отделам: по работе с предприятиями, учреждениями
(Е.В. Павловская), земельно-имущественных отношений (И.В. Айкина) после 
завершения процедуры реорганизации внести соответствующие изменения в 
Реестр муниципального имущества города Кемерово.

6. Реорганизация считается завершенной с момента внесения в 
Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении 
деятельности присоединенного юридического лица МБДОУ № 230 «Детский 
сад общеразвивающего вида».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя комитета Е.С. Романову, начальника отдела 
земельно-имущественных отношений И.В.Айкину, начальника отдела по 
работе с предприятиями, учреждениями Е.В.Павловскую.

Председатель комитета

Исп. Санькова Е.Б. 
т. 360004


